constituidos por los recursos señalados en el artículo 6° 
de la Ley N° 29125;

Que, en tal sentido, la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público, reporta que los 
recursos del FONIPREL depositados en el Banco Central 
de Reserva del Perú, ascienden en la Cuenta Moneda 
Nacional, a un monto de CIENTO TREINTA Y NUEVE 
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y SIETE 
Y 68/100 NUEVOS SOLES (S/. 139 049 037,68) y en 
la Cuenta Moneda Extranjera a un monto de NOVENTA 
Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS DOS Y 35/100 DÓLARES 
AMERICANOS (US$ 95 747 602,35);

Que, el numeral 1.3 del artículo 1° del Decreto 
de Urgencia N° 030-2008 y la Única Disposición

[...]

ordinaria del 16 de mayo de 2013, aprobó la lista de los 
estudios de preinversión y proyectos de inversión pública 
de la Convocatoria FONIPREL 2012 seleccionados por la 
Secretaría Técnica para el respectivo cofi nanciamiento, 
por un monto total de CIENTO NOVENTA Y TRES 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS DOCE Y 67/100 NUEVOS SOLES (S/. 
193 688 812,67);

Que, la Secretaría Técnica del FONIPREL suscribió 
los respectivos convenios de cofi nanciamiento con 
los Gobiernos Locales y Gobiernos Regionales cuyas 
propuestas ganaron la Convocatoria FONIPREL 2012, 
los mismos que contienen los cronogramas de ejecución

[...]

cronogramas de ejecución fi nanciera, se ha determinado 
que es necesario incorporar vía Crédito Suplementario, 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014 los recursos previstos para la segunda entrega, que 
ascienden a un monto total de OCHENTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
82 868 757,00), en la fuente de fi nanciamiento “Recursos 
Determinados” a favor de los Gobiernos Locales cuyos 
estudios de preinversión o proyectos de inversión resultaron 
ganadores de la Convocatoria FONIPREL 2012;

Que, mediante Ofi cio N° 438-2014-PCM/SD, la

[...]

el Decreto Supremo N° 204-2007-EF, y el Decreto de 
Urgencia N° 030-2008;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014 hasta por un monto de OCHENTA Y 
DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 82 868 757,00) para la ejecución 
de los proyectos de inversión y elaboración de estudios de 
preinversión que resultaron ganadores de la Convocatoria 
FONIPREL 2012, de acuerdo con el Anexo de la presente 
norma, según el siguiente detalle:

INGRESOS     En Nuevos Soles

[...]

Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014, por lo que resulta necesario autorizar 
la incorporación de dichos recursos mediante un Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 755 481 627,00), en tanto que dicho 
fi nanciamiento no ha sido considerado en el presupuesto 
institucional del Año Fiscal 2014, por parte de los pliegos 
de los Gobiernos Locales, para los mismos proyectos de 
inversión;

De conformidad con lo establecido por la Septuagésima